Об оказании единовременной социальной помощи к 30-летию вывода ограниченного
контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан отдельным
категориям нуждающихся граждан

Решение XLIII сессии маслихата города Алматы VI созыва от 22 февраля 2019 года №
313. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 25 февраля 2019 года
№ 1526
      В соответствии с  пункта 1 статьи 55 Бюджетного кодекса подпунктом 5)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, законами Республики Казахстан от 28
апреля 1995 года ""О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой

 и социальной защите участников, Отечественной войны и лиц, приравненных к ним"
инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним" и от 23 января
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике

" государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казахстан
маслихат города Алматы VI-го созыва РЕШИЛ:
      1. Оказать единовременную социальную помощь к 30-летию вывода ограниченного
контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан отдельным
категориям нуждающихся граждан, постоянно зарегистрированным и постоянно
проживающим в городе Алматы, согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Аппарату Маслихата города Алматы обеспечить государственную регистрацию
настоящего решения в органах юстиции с последующим опубликованием в
официальных периодических печатных изданиях, а также в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и на официальном интернет
- ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии по вопросам труда, занятости и развитию транспорта маслихата
города Алматы Бадаеву Р.К.
      4. Настоящее решение вводится в действие co дня его первого официального
опубликования.
      Председатель XLIII-й сессии
маслихата города Алматы
VІ - созыва

Ф. Мерхамиткызы

      Секретарь маслихата
города Алматы VІ - созыва К. Казанбаев

Приложение
к решению маслихата

города Алматы от
22 февраля 2019 года № 313

№
п/
п

Отдельные категории нуждающихся граждан
Размеры
единовременной
социальной
помощи (тенге)

1.

Участники боевых действий на территории Афганистана, статус которых определен
статьей 6 Закона Республики Казахстан от 28 апреля 1995 года "О льготах и
социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц,
приравненных к ним"

100,0 тысяч

2.

Лица, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при
исполнении служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, связанного с
выполнением служебных обязанностей или прохождения воинской службы в
Афганистане, статус которых определен статьей 8 Закона Республики Казахстан от
28 апреля 1995 года "О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой
Отечественной войны и лиц, приравненных к ним"

100,0 тысяч

3.

Семьи военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших вследствие
ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых действий в
Афганистане, статус которых определен статьей 9 Закона Республики Казахстан от
28 апреля 1995 года "О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой
Отечественной войны и лиц, приравненных к ним"

100,0 тысяч

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан